令和２年３月５日

都道府県市高等学校 PTA 連合会 御中

一般社団法人全国高等学校ＰＴＡ連合会

会長 牧田 和樹

新型コロナウイルス感染症対策のための
高等学校等の臨時休業中における子供の過ごし方について

 このたび、文部科学省から令和２年３月５日付け事務連絡(別添)により、今回

の新型コロナウイルス感染症対策のための一斉臨時休業中の子供たちに対する

家庭での適切な指導や、地域における子供たちの見守り等について、当会に対し

て協力を呼び掛ける旨の依頼がありました。
 ついては、今回の感染症対策のための臨時休業である趣旨をご理解いただき、

都道府県市高等学校 PTA 連合会より加盟校に対しまして、ご周知いただきます

ようよろしくお願い申し上げます。

 なお、文部科学省や厚生労働省のホームページに最新の情報が随時更新され

ております。様々な情報が錯綜しておりますが、正確な情報をとらえ冷静にご判

断いただきますようお願い申し上げます。

以上